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hned mi tuUiť jwfi jej zkrotila

íiuéež po olMurúií zuvuzadel zu

mířili jsme k jejích rodinnému

ŽENSKÁ HLÍOřCA

miUi dopínovulclky vl jak to diodí

nu tur Hifi kdo je h% fiyíí atuj
kuřátek Že pláce jo ziijíítřná
Vřřte že máme utále co déliit n

bot eotv jednu práce je dokon

écnt dl ubá jíž cVká Abych vám

psala jaké tu mime počasí tu mu

l'o#JaUlba

nu" poJ lÍMtiím vítiiona p H

'ýrmtít za piivodu tichcnlrii a
míhtru nu vurhujiy V MM

d Iwdiiiltu Provedení byl imiicj

výš zdiiilé u účinkující zasloužili

si poch vuly Je vidět Ím Chicagu
má vynikající níly a mohou ne tu-

díž odhodlali nu provedení oxr
těžkých ' uudíforium vzdor

d šlí jsme zajeli mt nádraží aby-

chom též uviděli "zvon nvohody"
nežli lotíž jej dále nu západ

od-vez-

— I)ále nu progrumu byla

vyjížďka do přírody — Pan A

Puštář dul návrh uby ne jelo po
Sberíden UhociJ kolem jezeru a

pří tom zároveň přikazoval ráno
časné vstávat Ujednáno a lH vy-

konáno Však milý náš p Jiašlúř
ráno z pontelu ne u ne ven Nu u

H postele přece jsiriri jej nemohli

do auto naložit proto nechali jsmu

jej jednoduše hladce npát a na

runní projížďku ledy bez něhu

jsme ne vydali a nice já Kůžemi

a Klconora Haštářovy a dr J J
Kolalík Jeli jsme kolem jezeru
po Shi'1'iden Khoed nkrze Huh-burd- s

HcighfM už do dlcncoe u všu-

de byh vidět nádherné piiláce bo-

háčů při cemž by In jsem též

nu jeden letohrádek

který stál nu okrají jezerního bře-

hu takže do základů jeho vlny

bily Dále jsem zvěděla že kuždý
kámen nu té budově přivezen hyl

přímo z Německa V lluhburds

ileighls jednu rodinu vIunIhí kr hn-

itý roiiiantitdiý iozcmck výměry
asi 5 akrů u mimo několik resi-

dencí mají zde Houkromý kostel a
hřbitov Zde jsme též zastavili

abychom poslechli ony libé zvuky
'chinicH IicIIh" jež umístěny jsou
na kostele V okamžiku tom jsme
10 jímali jaká to neuvěřitelná
krásu koleni nás jest zde hesku-pei- ui

Pfhntí majitelé všech těch-

to krás však nejsou domu nebol'

meškají opět někde jinde nu let-

ním svém hídic kdežto my ohy-éej- uí

pozemšťané jsme rádi když

pouze krátkou chvíli můžeme ho

alespoň pohledem nu tu nádheru

pokochat — Chicago má několik

krásných předměstí u v líivcrside

jsem viděla čínský bungulow — v

ceně $tl)l)t)()(l() Na zpáteční ce

sté k domovu jsme jeli opět jinou
cestou tak že jsme ujeli celkem

asi I!) mil Přijeli jsme právě) v

čas k snídani k níž také ihned s

chutí jsme zasedli n milou hosti-telko- u

aniž bychom byli čekali

na hlavu rodiny neboť ten ještě
nejspíše snil zr jedeme kdesi po

Sheridcii Khoed pík laskavosti
dru P J Kolalíku dostalo ko mi

(éž příležitosti přehlédnouli sobě

zevrubně! okresní novou i starou
nemocnici a býti zároveň přítom-
nu obtížné tam operaci dálo pro-

hlédla jsem si zde místnosti kdu

nalézají se X Kay přísli oje různit

1200 K } pár volu HMJO-W- W K

kliů (loHlu dní jakohtí 1100

K
( vepřový dobyli k kupuji řezní- -

j u tán už za 'I K ktf mrtvé vnl

( o hc lýéc obchodu to víš že na
'csiiici úplné vázne prodal bych
dout i a lc hchází mné laciné zboí
IÍOHody jsou od hobofy poledne

uzaneny do pondělí láno Též jeit
obenocno pití lihovin OhIuIiiÍ
lin'ím jest Ti známo lépe lo ž mné

a buď tak dobrá heliová vej noviny
a už po válce mně je zašleš zdali

ídc budu Nemohu Ti vlci vypnu
li pMc vadž žádný válčící nlát ne-

dovolí néco za hraníce znslat co

'y za zrádu noudil Tímto luším

Že všemu porozumíš u měj ne dobřo
v té neutrální Americe! — H Jío-lie- m

'1 vňj bratr -- - Prunt

Cléná přítelkyně přiložený do-pi- n

ze nlaré vlastí vaším piiner
biiitrcoi váro zaslaný uveřejňuje
lne v domnění Že obsah jeho bude

některé élenáře z tamního okol'

iijhiiiit Přijměte naše díky a

vězíc Že i další vaše dopisy budou

sílány proto často vzpomeňte ko-b-

ibifosem na "Z II" Srdečné
vás zdraví pořadatelka
Lena Mlíkovska Omaha Nehr

— ( létiá puní pořudatelko! Nu

vaše laskavé vybídnutí bych ně-

co sdělila mých prázdnin které

jsem v Chicagu v útulné rodině

vážených manželů p u pí A

ztrávilu odhodlala jsem
se pokud síly mé stačí zažité do-

jmy z mého výletu ne čtenáři sdě-

lili Ze pobyt v Chicagu nku!

né byl mi požitkem a zotavením

nemusím témčř ani podolýkati V

Chicagu sešla jsem se n mnohými

kleří po uplynutí deseti let z mé

paměti vymizeli při shledání se

však opět staré přátelství nejen
se obnovilo ale i utužilo u H tuno

ha jinými nové ještě se utvořilo
--- Odjezd z Oiiiahy počal pro mne

poiičkud zajímavě neboť meilíiu
co jsem kc ve vlaku ne svými syny
loučila tu naproti mému sedadlu

spatřím pánu u stařičkou dámu

jak se zájmem si nás prohlíží V

pánu jsem ihned poznala jako jed-

noho z úředníků výbčrčícli dani

který když jsouc zplnomocni')
na upravit daně zu majetek ná-

ležející 1
"'

I) slušné jsem jej
pežádulu zu vystavení st vreiiky
tak já jsem sobě přála — na mne

se obořil u protestoval Však na

lirubství jeho byl upozorněn po
kladník jen nakvašenému pod-

ušenému dul na srozuměnou ze

jest v úřadě k obsluze lidí a niko

liv diktátorem na což pokáraný
rízenec cosi jako podrážděný me-

dvěd nbriičel u já poděkovavši
mu za jeho zdvořilost a úslužnost

úřadovnu jsem opustila Pán len
mne také zajisté poznal však ne-

dal to jaksi na sobě znát Pike
tváření jeho připadalo mi příliš

automobilu kde funkcí šoféra ob

t fárá val dř F J Kolulík nynéj
íí jíž zeř p tt pí Uušláfovýeli Zde

po opětovaném uvítání vsedli jsme
Jo pěkné káry a zu veselého nml

chu jelo ne po Michigan ave d i

mů Po deseti letech kdy napo
hledy meškala jsem v tomto mé

nlé návštěvou Chicago ohdivubod

né ne zmoderÍMOvalo u nice jak do

lozlohy tule do krásy O výntuy
nohlí domů venmén vyHJých mo

dcrnícli (o budov nebudu slov AÍ

lítí lichot v podobném rozsáhlém

mésté nedá ne to ani jinak oécká-va- t

u zajisté už Michigan uve

Klike Síde bude v park upriiven
bude to zde velkolepým čím málo

které město bude ne mocí podílu-bit- í

— V útulném dome manželů

Piištářovýeh uvítaly mne jejich

dcerušky Komu u Klconoru a juik
říhal Karel po krátkém odpočin
ku a znamenitém obědě následova

la Chicagem projížďku během

kteréž ujeli jsme 'lá mil v půr-

kách a po boulevardech kde by-

lo všude zřítí Klímou krásu nád

herné upravené záhony pestroba
revných k vél in jakož i pěkná je
zírka - - vše to jenom Jíro pohodil
n osvěžení všeho lid u u dčlí pří

praveno V každém parku jsou

zřízeny IciiÍh courlH croqueltc a

rozsáhlé golf grounds dále puk

pro mládež - k použití zdarma -

hříště a plovárny kde každý ob-

drží plavecký oblek ulerák — vše

stcreliované — jakož i klícek kc

skřínce k uschování šatstva — V

(Jarfield parku nalézají se rozsá

hlé skleníky h tropickými květina-

mi u tu v některých skleníkách

panuje tak nesnesitelné vedro ze

musíte vše jen zběžně přehlédnout
a spěchat byste se téměř nezalknu
li V některých místech se úpra-

vu k vél in mění každý měsíc Nu

jezírkách pak za malý poplatek

jsou k pronajmutí loďky Jsou

zde též zřízené pavillony pro ta-

neční záhu vy jichž může se mlá-

dež požádá li o to parkovní zří-

zence súčastniti zdarma — V

Lincoln parku jest velký zvěři

noc jukož i všelikých opeřenců
množství se zde chová U vše to

vábí sem davy dorostlých i děti

Věru že bych si přálu aby též

naše Omalia mohla se jednou la-

kovými parky honosili jež zříe
ny jsou pro odpoéinek a zábavu v

dosahu dělného lidu Jest zde
též hojnost zábavných nií--

kde se dá dosti peněz utřídit jako

příkladné: Uivcrvicvv porost

Park White CilV jež jsou vesméi

krásná misla ale také na peníze

lákavá V Midway (iardeu —

lépe drcen (iardeu známé — tan-

čila proslavená Anna Puvlovui se

svojí společností pí i klt réžlo

skvostné produkci koncertovala

Naťl Symphony o TiO mužích or

chestra Mezi jmyni na progra-

mu byla léž dve česká čísla

"Prodaná nevěsta" od Smetany a

"Slovanské tanec" od Dvořáku—

Toho večera Puvlovvu tančila He-

lenu z Walpurgis - Night z opery
Paust od (iounodse a solove vý-

stupy Seelie Dllňsaut od Pof-ehevi-

Mně Kc Puvlovvu nejlépe
líbila v Screiiatle pspagnnlc mi

Aveiisky ho S pavlovveu tančili
M Cluslive M Volinine u M

dukrainski hlavně klassické

laňce Zahrada jt rtkošuá Ve

sl ředil jejím umístěno je velké

jeviště v němž kolem do kola

j oii i' ii u i sedadlu [i o IIHH) nú-vš-
i

v iíku '
prostřed pak tt na

tiilki lieell Jsou stolky kde se tt

může več iel V poadi j' st

mrumorová tato čni podlaha kde

t u i kooet lttlioii tisly se lež t lil

i i Zahrada vedlo množství ko

Mttch stromu okrášlena jest

množstvím kvitm a bi t eltoem

VSe t ať lK lot jest t l t k 1 1 iek llď V

lovkaím se ítbuými Mtnitky tak

se o lil vše V V lim t pí l na II

chvatné Pne Y it t vctuv v par
ku plítčisktha pivovaru poiádtuá
bvla nhivitmt Mislia J m Husa

ťtlpthtloe jNtmUku nsllVovaH

iskč šVttlut ttítky klet1 v pře
huitCmi počtu mVmsUmív a v

čei k ak' líčena byla t!ava psi

patlu Si i piv Jovy pi vy hw
mi obivfv Níivštčva byla vtika

U kltioJ V pí Ul dostoinč
tk olu d isbtVO II MtllstV Vd I 'i

v poiiii ntiia vívtvhuiťh ia

ll v tbiasť ťn" ' čerwnee

čtsk Vtdt dkv jHtíádtlv V 't

lilia ona h ('oot v v to kle

i VMlor tl Uiv mu paeast it i

!itt bdí aá!tluihv tnvh

Ur iídd prv-- f J H CttK Pa

oUbd 'v!a f' tt ro V t sVtU

tV 11 ot i "Um lt i" j íedoe'

pttt po!V "tUdioH N"tt

M Ilur4rv4

mi a lístek zastrčila jsem mí do

botky a pak loudavýu krokem
šla jsem za ní A v duchu jsem
ní myhlíhi kterého ji muže iicj
dříve jíotkňm? Helu vyrušují'!
mne mých myšlének vyptávala
m mne mnoho olúzck na které

jem však zarytí mlčela I'o dloij
bélu rilléení Ilelft Hi' Opéf olllédll

popošla ke moč ovinula tuku
Hvou kol pásu mého u otázala se

"Ty ne na mne hnčvúíí i 'rosím

odjnjsť dnen není mně velmi do-

bři! " _ Tuk! když íi není do-

bře ly k máň bez příčiny nu mne

zlobit 1 — Vždyť já jem to tuk

zlo nemyhlilal u očí ne jí uronily
Vidouc že má pláč nu kraji vza-l- a

jsem hlavu její do nvých ru-

kou u ponebí tvář její polibky —

to jsme dvu blázni jnem hi myslila
— Přicházejíce k Ileb iiiné domo-

vu běžel nám VHtříe Stanislav

bratr Hely (22 roky Már) u do-

běhnuv náh uchopil mne za ruce

u dvakrát mj hc iiuiou otočil To

jste děvčata červená doložil na-

čež vyprávřd nám o přibylém cir-

kusu až jme došli ku domu kde

Stanislav ne ku mnou vchc!c roz-

loučil a vběhl dovnitř Když mi-

zel rychle jsem přiskočila k He-

le u h tuškiířským úsměvem jsem jí
do ucha pošeptala "Mám v botce

čtverlístek — on byl první" A

ne Hela mohla odpovědět mi

zela jsem mezi stromy — Veéir

při oblékání mně pomohla Pohla

(l:( roku stará) a jsouc hotova na

rozchodu 1'olda žalostné ke mně

pru vilu: "Pořád a pořád jsi h lle
lou ty's přijela k nám a my tě nic

neužijeme Tisíc mil bych hi přá-

la by Hela byla odtud!" liolest-n- é

řic mne pruvdu jejích ulov do-

tkla Mlč! Zítra budu celá tv1

a pohludíe ji po vlasech odcháze-

la jsem k Hele — Cirkus rozložil

svíij stan umění zu městem Kiiž-- ý

stan vlastnil něco velikého Me

Koy tbe reut man' lákal dosti

účastníků Druhý stan olisaho

val in um i i která na špinavé pla-

chtě) byla venku vymalovaná bar-

vami křiklavými třetí htan ohsu-hova- l

hady u čtvrtého slatin june
se zastavily bychom si prohlédly
fotografie které byly zhotovené

za Uó minut když v tom k hlueliu

nám dolehlo silným hlasem volá

ní: "Coiiio and sec the beautiťul

ilolls!" (1'ojil'te se podívat na

krásné loutky) Helu a já jsme
se tam mimoděk ohlédly nu plat-

formě stály í dívky poloobnažeiié
— - první blondýnka v bílých ša-

tech druhá bruneta v růžových a

třetí rusalku v bleděmodrých šíi-

tech mezi nimi stál muž s trum-

petou neustále volaje "Comc and

sec the beiiutifill dolls" - - S hnu

sem a ešklivostí a zároveň s líto-

stí úd vrátila jsem hlavu líože jest
to velice sinuíiié když he-k- zdra-

vá dívku zapadne tak hluboko do

bubnu z kterého není již vysvo
bozelií neb na její tváři vidíš

úsměv drzé oči u cyni-

cký' výraz Vášeň její jednou
I robuená nedá se snad více utlu-

mili Sladu dívek! Zamyslila

jsem se V tom hle stará pani
dle šatů asi ťeŠka — venkovanka

jak krásný to úkaz zde v Americe!

Nedovedla jsem se opanovat mor

ně mne to táhlo k ni a h ni pro
mluvit u tu dodala jsem si odvu

by "Ibihrý večer babičko!"

"Já nejsem VbŠb hubičku pit

matujte hi slečinko mam svá

vnoučata!" Zůstala jsem eelá

uaž ná ! Ano má ta pani prav
du a tu jsem eehui duši alt tla do

vlasti kib" má dobrá babička :i)i

sté od jiných dívek by si tak nedá

lt tíkat ml od nvých vnoučat A

dohře ui tatohtaiú paní že ohiu

in jo um právo jediné na va

viooičata! Ne nebudu vl'e (I

kíit tuk htarým putiiui ani ne řn t

mýlit "teto"! Je to loíVkl
iiuiičen t a írtiHueein n id i

voli v nil si tmiohv ldui prosil i

i iti i "ll ! please poj f I mtť'
Sty jslllt A j III mé e prolili'
končiut n poí llřlVUO lA VŠteliliV

Konce

MAtit Kťpk N vvioau tiiove
Nehř '' t ai l n i l r Vaí-I-

ptnl ho ad ttt Iku tt milé t ttti itky
řenské IIHdkv"? 'ctoi pi

$ ( t
'
t ♦ ihJ nesd čučjd ti

r!vía pani puidt Iku by via
U nakolik tecbiu mwlt tidka ď- -

t nské H i IV v " totií tio4 U }

I k t!il' td f'e ptedv e

étit Jel ibklljt Jíl j Ol 1'kttlif

tit tlUtMS ' 'k i U titA ih t

tm pí ij le Itíjk #piav tUlnliú

ft 0 2 B

Joníř VrbnU

Zd# Mítf fMn rykvťl£
My kffrufilí vonnA mí lil

bfjr !( íi Jmou -- -'

ifvc(i4 IUI6

N filň rvxU vActíM

ji iMhl tMut niti

a nu II kilo nu tnuli jit
áulrtuii mu vlU

Jud nu n op vám vykvetu
it thli dlmitilí lětu
na krohrrh mi ynlrn&
a tluíl k udil vUlti

Kdo k rftíi té ní flvoil
hncil ctrutl Julii vrbuky
a huAíM itrilin oinlúrlni1

f nřwž kveta — rfi£u Iřnů) I

IJwh jíž prvního září n příští

týden započne zuno vyučování na

olccných školách čímž nastam:
i j

"
i t 0 rr a učitelkám zodpověd-Mos- t

Vnuk II to h mnohé ma-

mince ulehčí n bude míti nit něko-lil-

hodin ubezpečenou myhl že je-

jí miláčkové jsou pod dozorem

spolehlivých uulorit a že nepři

jdou k liruu ml) do nežádoucí

společnosti
Let o w vskutku mnoho dítek

bude loučili h prázdninami n leh-

kým uničeni lichoť ani jim neby-l- o

poéuHÍ přínivo nliy ne mohly

pobavili v té krásné letni piirodč
u do sy tn využiti výhod vyjetím
hi nit venek do polí luk u lesu

nehylo nni pro špatné počasí rad-

no nc daleko od domovu vzdalova-

li A proto je bude use tišili

pravidelná školní práce ve které

dohry žák vždy nalézá záhavu a

dolní navštěvování škol považuje
za dohy ne jihnul nejsi — ve kvciu

životě zažité A jest pravdou že

čas věnován ve škole učení jest

nejlépe a nejcenněji využilkováu
něhot tím jest položen základ pro

celý náš budoucí život Však ne

jen že ve vzdělání získán úklad

ale zároveň cenný poklnd který
nám žádný nikdy nemůže odcizit i

Slečnám 'Miladě Kulíkové a Ol-

ze Sinkulové ze So Uioahy platí

srdečný ni Ti j dík za zaslání dopisu
v nich líěf svoje dojmy návšlěv

svých Tišilo by mne kdyby ví

ee našich' krajam k udělilo h námi

dojmy ze nvéli eestování neboť

ím že každé léto jich mnoho je-

de nit výlety čímž by ho zuvdéěi-l- y

nemálo všem čtenářům naši

ženské Hlídky

Milada Kuliková South Omaha

— (Pokračování) — Středa byla

pro mne zase jednou veselý dui

Časné ráno hup do zahrádky I ( er-M-

rowou pohelé pěkné juliody

ty dovedou lákat! Však pn
sbíráni plodu se stonku jsem si

pripadulu jako zlodějka u v mysli

mé jsem uvažovala: roste kvete

přináší hladké plody ~~ a jiný um

toho požitek Kdy v tom z

mých myšlenek mé v rušila eelá

rozradostněná přicházející pulci
ku Hela — ďood mouiiuir Mil-

ada! lak heV vyspiukulu ? Nesu li

"yood Iicsvh" dne láno přijel
m in "eirkuH" všemožné věci ma-

ličké a velké možné ueinožné se

tam budou ukuzovut Viď že

přijdeš! Neměla jsem moc ehutl

jit an víoi že takový povedený

"iimeiicky cirkin" piiváli mno-bd- y

étovíku d rozpaku jeho vy-

knutým pemiiiálem polonahý ia

(Tipeiurv tliltsi Ale viJoue lle

lín lorudoMněný (tobled inelitela

m jí Sřkiuti radost u proto n!í

bt!t ji-l- rilllllcnt Že V sedni

Indiu Vi écr V) jvbiiie Odpoledne

jsme kí vyšly ku pastru kd jseut

píiMa k n&ldfdu íe U nejvábliej
šl liiíeěke A prutu téí Itlltlý u

"lt veslovou barvou Imloveiiý

mébt d!itt moje matka Mi ko

pjď hledat jetelová řiveiUslky

najďl !' li i jej U í"tky
luk první mul kteréhii petkáš
toule tvýiu ists vajíeot Kutit m

Allt itřl t tt vím Km oniíelo in u

kldy jm ►
%U% Medil i'Uiieh

lísiiu II 1 nl H jvbn tu

%! C íisll e dastottpdl pěli i

iibéejnA vilik v' 'lilopinkivý
j !t V rwhíiU js (n i% 1Ui a

4bt!lA jselll jej š!4 ItV AAt IbW

IIm4 řťp'1"11' l'' iKďíleia
j nl tttii jed II lo M is! ukishU

tulí pře ruku ! b M U Vd- - iti
mí Htťk ne ol! vul iiy
h pu pMlltvl lrál js l it4

litalrnou Vidoti v tak i m U

imihUMU rjvkU tímtl jsnt

hím podotknout že pravé nyní y
iiejlejiíí na žiěi h na kornu ježto

je teph u neprší kdežto minulý
měsíc nořid pršelo u když nepršelo

jeden den druhý jisté dostuvíl ne

liják u pří tom ješle byla citelná
zimu Když jsme se chtěli vydat
nu nějakou rentu tu jsme museli

hlule mít pří ruce kabát Nyní

jsou faniieři zumřHtniuií nejvíce
mlácením ovku který pry btoM

dosti nypc Jinuk úle nčkleři ne

mají co mlátit neb jim to rozbily

knuny Ovxy jhou zatlučeny do

orné u kornu je hpřcrážcuá v půli
a leží po zemi Je to Hinutné po-

dívání nu takové pole Tuk co je

plulno tomu furmerovi se lopotil
když přijdou kroupy u roztlučou

mu vše že z toho nemá nic Tak

Andulko Horákovu již jsem tu

ježto přálu jsi hí moje jméno brzy

spatřil v ' A II Musíš mne od- -

pustit že jsem Ti hned neodcima- -

la ježto mám htále co dělat An-

dulko musím Ti napsat že by n

Tebou radu mluvila moje mamin

ka Kíká že už Té dávno nevidě-

la á myslím že hi můžeš tukc

udělat výlet u vyjet si nu venek

nebol' mí myslím že h jeste nu ven

ku nebyla My bychom Té rádi

uviděli O jak já bych byla ruda

kdyby 'h sem přijela se nu nás t!

Viď že k nám přijedeš
Andulko' Prosím abys mně za

slala Tvoji adresu Jest li by to

elěne čtenářstvo zajímalo Ink

bych jim vypsala cestu ji muse-

li zakusit kdy jela sem moje ma-

minka nyní v čase války Je tomu

již čtyry měníce Nyní ale musím

již ukončit neboť jsem toho dost

napsala Původně) jsem toho tolik

ani nemínila psát Již tedy kon-

čím h pozdraveni všeho dohra na

všecky čtoucí tohoto listu Paní

pořadatelec přeji mnoho zdraví a

štěhlí Podruhé napíši více

Clená paní! Těší nás vaše

II" u jsem jista že po-

pis dojmů z cesty vaší paní mati-

čky do Ameriky bude nás všechny

zajímali u již předem budeme se

liuit t ěšit i Srdečné vás všechny

zdraví Pořadutclku

Fannie Rambousková 1'ort Cul

houn Nehr 'Jti srpna 1!MÓ — 1

paní pořadatelko! Zasílám vám

část mého dopisu který jsem

právě z mojí domoviny obdržela

Doufám že se vám bude Z něho

něco zamlouvat pro uveřejnění ve

vašem listu - Vlkov 'JI červen

ee líMá — - Milá Kuny! Srdečné Té

předem zdravím a chceš zajisté
vé-dč-

jak to vypadá ve státe který
vede válku Jsme tomu již tak

zvyklí že nás sebe větší zármutek

nyní nearmoul i Z Vlkovu jsem
do války vtaženo asi SO vojínů

kterých jest zabit Vine Novák

los liureš l'J roky starý cihlář

Kusek Kudolf raněni jsou Koláč

ný bratr los obuvníka je ji ale

opět na bojišti Jos Itutelka Iťam

In usek Pr zajat opět v liusku

byl též ranču Požár Anton byl

raněn již dvakrát a opět kc na

eliáí na bojišti Iud Poledna ra-

něn opět pojede Kruil Poledna

(Kauský) byl ranču již hyl pu

ranění na bojišti a opět přijel

nyní téžloi Havlát jest iievěsl

ný tedy dosti možno že je a

bit poněvadž m listopadu žádni

právu td mho nejde Zajali pak

jsuii Kilž Met a Anton kolář

lirodecký Jan u Anton Staněk

Pohonní Malý' Jan liiimboitsi k

! r Tesat Anton Josef Kolit uy
t nit (Ihiůlujl Kaiiia ní Jos e

I taní Maňákovi) Kttmaut Jov
l ipiiikiij' Válka pfsel a t

(llivdo SI Oe piillit nu kli li b

m jst u všichni buďto raněni um
t u in bojišti nio b iajill Nvní

tu h s ýi h toidc rokovat opit
I 'UM ili 1'oár a tlVtoačtk Ptid i

niti bVl U PoIttlltU Jké odvttlv

bvly a jaké ještě budtoi je ti oa

tiitt čpt 10 i titlié H lieliodlU hf V

dt pi-- e nčt lot nnudto oUittvl
ptiiévudi by tu etiistira n povolí

't tt% braliíci' lt!t Cti e v'

'avHptnlustv i víš jak la luui
v v p t J tt h ittn tel h li tsitolti
imičt a ta ukutit jt htot vHlubtf ! bvla tU v oeita

ňke ííUí loáme ilvili tld t ji
h l t a ovst Ittlotde vb e Mou

ne mdi' pttrtlUa J tttoa ii !

V t (V i- - iávlnA twvtb! neiuA vh t

tds toi jk )Í tuktntiť ta
i „M tlktf dtitiii1 taUd pfbv
tk da IV i pioi hl ti AU atita

'
M ob i e pittt ]♦ tth V VŠvnt p

Uwíol tlnihttl ku ř kov'l l

v i k irU prvwtřfdnt likV

fotografie ntd Ve Weslcy ne-

mocnici jedné z nejstaršíeh uvítal
nás dr Pnvlík u po krátké roz-

mluvě slě Smitliovu principálka
ústavu provedla nás ochotně bu-

dovou Zde jsem viděla pokojit

pro nemocné že stály nemocného

až ífďfill týdně Laskavostí piin-eipálk- y

bylo mi těž dovoleno

vstoupili do dětské opatrovny —

kam jinak vstup cizinci se upo-

vídá V místnosti této nalézají ko

inkubátor pro předčasné narozená

nemluvňata bílé drátěné košíky
'JO H j ž jsou na zdích zavěšeny
tak že se m kymácí a ani uchou

pnu a do těch jsou nemluvňata po-

kládánu Všude panuje vzorná éi

htota a v té době měli tam v opa-

trováni !( nemluvňat nichž stal"

si ošetřovatelky voily v slamě-

ných kočárkách na střeše nemoc-

nice kde se na slunci vyhřívají --

P jei i a je též ziíena dětská ne-

mocnice Potom příležitostné
navštívili jsme v ruuýeh před-

městích přátele a známé jako v

llai vt v rodinu p J Paštáie v

iHooHs (íiove rodina M Smislia

vu v M lírtisc jsme si prohlédli

pouliční karneval Pak jsme na

vštívili MUené rodiny: Volt Do

bu vskebo Kaušaiuv u luurimi
kde náhodou in šli jsme se pt Ji
tíoskiu p a jd Koláíovyml
V parku PLt ů%kčha pivovai u Sta

i tNtdnice mlhy itly v v let - pi't

dobrý učil čistý t" J k lotu
lunáu byl ve pťtispčth Čtské t"

iioienice Jak tltht sc moudit I

vtlke návštěvy u ŠestrtnttJ tiáU-t-

vvt-í-- ťutstl tm li ttst ukvílý

lobi t ti ktlt ne lumKrbliht A jak v

nt!t vny Vt vin truč tak t lat

iitei t( iirlioy ivlait J U VoU

byt Vtlkv nával všu h viola 4

lada tavlá laU j Ju pani vieimiJ

ii w piKHiWviily v kuln-fltai- l

Htiotintt távitlvniVti ujmutlý

(WrOavaiii itt

až komické Když v Couneil

lilurfs pí i rozchodu jeho stařičká

matka kc mně přistoupila a s mým

dovolením mne svému synu a sna-

še představila tu je ujišťovala

budu li já jí průvodkyní ž' mo

linii býu pro-i- i obav tuba u

věku Sl rok -- - jak se ibi Chiea

i' a tlostane Milou tu stařenku

jseňl tlbepečlla Že poklid bllde

v mé moci veškerá její piání mi

leiáda splním Co ten pán na

můj slib jeho matce zakoktal ne-

um nicméně postit lita jsem e

se zapýíil jako panna kdežto je
ho manželku mně vděčně přála
u schni eeslu s její tchýní Sta
Mlíka pt dobu cesty byla vesele

nahnly a časem tak upřímně se

mála iv až slclu 'esta ti

i liieutra tmli se setmělo a té jak
um b b v idčt skytala l ůumu

lodivant u pokud tlalo se t ry
tile ňjídéjieílot vlaku pooroVUt
sude by In di ili samou zaplav u

io!(eb bxli mtsty novu vvst
i ná kukoiiee apl iVt lia 'lii
t vlařlé OVV Je VllV se dobiv Vet

ona úrody bvbt viak l iidsty

lotbu atopt o t s tk I bopo
litká fclavtlii I1 vodou zato

iiiil a duby lek Klál iiiity až pd
! Ilt ba Vf Vodě Ve vůkolí a v pa

tteth okusoval dvtlitive trávu
! i tu u taot i kithié Viulv vyči t

lt Koh iu trati v lUinoit pi

ji 4 poněkud b pe kuk't

iy by Iv však VMide t i toč IV

piijefdvt tla t I i ura nvčit oou i u

t oVtO tioll h' I oku tl 10 l V si i

nAdiď Ítkrfiititu diuhtmt
u jintti m nu pn č ut jeia jl 'i

mht h'- t'l pilViiio! jl tu
tšibtt hdvi pk jstin e tni

VlÁtJ t V UhV 'a i po l h'dttM

oo vvMt inmv'k tu pojednou
vili! im v ntuo'1 miíA toé

i nkv tivlitt h it t itKb d Utl

bili vala In' Volík f) puio k

t pak tvprvv pitíel tu f l t M

in nianll p A UaŠtU Vl- -

tl- - 4l vtii ktvái t a a prta


